SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

                          Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR EDJAILSON DA CARU FORRÓ

REQUERIMENTO /2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que

seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr.ª Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo à

Secretária de Urbanismos e Obras, Drª Nyadja Menezes, para que se estude a possibilidade

de realizar A CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DAS CIDADES OU PRAÇA EM TERRENO LOCALIZADO NA

RUA R - 14 (CEP 55021-270) – NO B. CIDADE JARDIM, nesta cidade, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: Na localidade mencionada existe um grande terreno baldio que, mesmo sem qualquer

infraestrutura ou equipamento, já é utilizado pela população como local público de convivência

social e prática de esportes. A criação de uma Academia das Cidades ou uma Praça neste local

promoverá o encontro de pessoas da comunidade e fortalecerá a boa convivência e

confraternização entre os moradores – além de garantir grandes melhorias paisagísticas.  A

excelente localização facilita o acesso de moradores desta região e, também, de moradores de

bairros circunvizinhos. Neste sentido, é muito importante para o bairro mencionado que a

proposta em tela neste pleito seja atendida com a maior brevidade possível.

Terreno baldio localizado entre a Rua Quatorze e a Av. Quinze – Bairro Cidade Jardim.

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.
- E-mail institucional da Secretária de Obras e Urbanismo: nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 14 de dezembro de 2017.

Vereador EDJAILSON DA CARU FORRÓ
– Autor –

mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br
http://sapl.caruaru.pe.leg.br/parlamentar/8

		2017-12-14T09:22:27-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró